QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 201016
Diário OficialExecutivo  3

Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA FRANCISCA SOUZA LIMA                        MERENDEIRA                         27/11/2010  CONTRATO Nº 4590/2010-ITUPIRANGA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114943

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ADAUCILENE SOARES SILVA                           PROFESSORA                         27/11/2010  CONTRATO Nº 4595/2010-ITUPIRANGA
AUREA DO NASCIMENTO                               PROFESSORA                         27/11/2010  CONTRATO Nº 4596/2010-ITUPIRANGA
KELCIRLANE RIBEIRO PEREIRA                        PROFESSORA                         27/11/2010  CONTRATO Nº 4597/2010-ITUPIRANGA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115423

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARILDA PIMENTEL DE OLIVEIRA                      MERENDEIRA                         27/11/2010  CONTRATO Nº 4629/2010-BELEM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115416

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: contrato
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANTONIO CARLOS DE SOUZA CRUZ                      ASSIST. ADM.                       28/09/2010  CONTRATO Nº 4628/2010-BELEM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO 138/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115417

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 138/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 032/2010, publicada no Diário
Oficial nº 31641 de 08/04/2010 o nome, CPF e matrícula do
servidor responsável pela EEEF Irmã Sancha Augusta de Souza e
Silva do município de Ourém-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1
Domingas

Guilhermina dos
Santos Ferreira

Ourém 033.853.702-
30 412708-4 EEEF.Irmã Sancha

A de Souza e Silva
2370-1
B Brasil 7174-9

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 08 de junho de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO N°134/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115434

PORTARIA Nº 134/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º – Incluir na PORTARIA Nº 105/2010, publicada no Diário
Oficial nº 31666 de 14/05/2010 o número da agência/banco e
número da conta corrente da EEEF Franklin de Menezes(Anexo I)
do município de Belém-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1
Marlete do

Socorro Campos
de Oliveira

Belém 223679932-20 405957-1 EEEF Franklin de
Menezes (Anexo I)

015 -
Banpará 182284-5

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de junho de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO N°133/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115430

PORTARIA Nº 133/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o Diretor responsável pela Unidade Escolar
abaixo relacionada a receber os Recursos do Fundo Rotativo
em conta corrente para o exercício de 2010, podendo executar

as seguintes transações: efetuar pagamentos, emitir cheques,
solicitar saldos e extratos, retirar cheques devolvidos, sustar/
contra-ordenar, cancelar e baixar cheques, efetuar transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de
Educação.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1
Charla  de

Cássia Sousa
da Silva

Belém 710.393.092-
91

57216137-
1

ERC Centro
Comunitário Miramar

015 -
Banpará 182142-3

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de junho de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115441

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
DIRCEU RAMOS LOPES                                VIGIA                              27/11/2010  CONTRATO Nº 4630/2010-BELEM
LENILSON LIVRAMENTO GONÇALVES                     VIGIA                              27/11/2010  CONTRATO Nº 4631/2010-BELEM
MARCOS CHRISTIAN CABRAL GARCIA                    VIGIA                              27/11/2010  CONTRATO Nº 4632/2010-ANANINDEUA
RAIMUNDO PANTOJA MACIEL                           VIGIA                              27/11/2010  CONTRATO Nº 4633/2010-ANANINDEUA
ROMULO AUGUSTO REIS PAMPLONA                      VIGIA                              27/11/2010  CONTRATO Nº 4634/2010-ANANINDEUA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115455

CONTRATO: 15/2010
Objeto: locação de um imóvel para funcionamento da EEEFM
José Inocêncio Júnior
Valor Total: 5.000,00
Data Assinatura: 01/06/2010
Vigência: 01/06/2010 a 31/05/2011
Dispensa: 15/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12362125549640000    339036              0104000000          Estadual
Contratado: Antonio Dourado Barbosa
Endereço: Av Quatorze de Julho, s/n
CEP. 68580-000 - Itupiranga/PA
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115409

CONTRATO: 14/2010
Objeto: locação de um imóvel no município de Bragança, para
funcionamento da ERC Santo Antonio
Valor Total: 8.400,00
Data Assinatura: 01/06/2010
Vigência: 01/06/2010 a 30/04/2011
Dispensa: 12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361125549630000    339036              0104000000          Estadual
Contratado: Ademar Miranda Sousa
Endereço: Travessa Curuzú, 1873
CEP. 66093-802 - Belém/PA
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114886

CONTRATO: 80/2010
Objeto: prestação de serviços na área de tecnologia da
informação e comunicação, com a elaboração de projetos e
execução dos serviços necessários á expansão do programa
NAVEGAPARÁ em 21 municípios atendendo 48 escolas e prover
infraestrutura lógica, eletrica e tecnológica em 333 escolas de
nível médio da rede estadual de ensino.
Valor Total: 30.000.000,00
Data Assinatura: 08/06/2010

Vigência: 08/06/2010 a 07/11/2010
Dispensa: 20/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12122125562190000    339039              0106002569          Federal
Contratado: Processamento de Dados do Estado do Pará/
PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Km10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115270

CONTRATO: 63/2010
Objeto: prestação de serviços de apoio logistíco á organização e
realização de eventos , a fim de atender as necessidades desta
Seduc
Valor Total: 2.390.628,00
Data Assinatura: 31/05/2010
Vigência: 01/06/2010 a 31/05/2011
Pregão Eletrônico: 33/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12122120162130000    339039              0101000000          Estadual
12122120162140000    339039              0101000000          Estadual
12365125549620000    339039              0101000000          Estadual
12244125562160000    339039              0101000000          Estadual
12122125562180000    339039              0101000000          Estadual
12122125562190000    339039              0101000000          Estadual
12306125562250000    339039              0101000000          Estadual
12361125562260000    339039              0101000000          Estadual
12366126261780000    339039              0101000000          Estadual
12244128162200000    339039              0101000000          Estadual
12244128162210000    339039              0101000000          Estadual
12244128162220000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: Idéia Agência de Comunicação Integrada Ltda
Endereço: Tv Apinagés, 199
CEP. 66033-170 - Belém/PA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115360

CONTRATO: 11/2010
Objeto: locação de um imóvel no município de Belém para
funcionamento da ERC Padre Celestino do Espírito Santo
Valor Total: 5.503,15
Data Assinatura: 31/05/2010
Vigência: 01/06/2010 a 31/05/2011
Dispensa: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361125549630000    339036              0104000000          Estadual
Contratado: Ducivalda Cunha Nascimento
Endereço: R dos Tamoios, 58
CEP. 66025-540 - Belém/PA
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115112

CONTRATO: 62/2010
Objeto: prestação de serviços de apoio logístico á organização e
realização de eventos, a fim de atender as necessidades desta
SEDUC.
Valor Total: 1.134.830,00
Data Assinatura: 31/05/2010
Vigência: 01/06/2010 a 31/05/2011
Pregão Eletrônico: 33/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12122120162130000    339039              0101000000          Estadual
12122120162140000    339039              0101000000          Estadual
12365125549620000    339039              0101000000          Estadual
12244125562160000    339039              0101000000          Estadual
12122125562180000    339039              0101000000          Estadual
12122125562190000    339039              0101000000          Estadual
12306125562250000    339039              0101000000          Estadual
12361125562260000    339039              0101000000          Estadual
12366126261780000    339039              0101000000          Estadual
12244128162200000    339039              0101000000          Estadual
12244128162210000    339039              0101000000          Estadual
12128120162120000    339039              0106000000          Estadual
Contratado: João Batista Duarte de Sousa
Endereço: Av Goiás, 174
CEP. 74010-010 - Goiânia/GO
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE